§. XXXV.

Civiles tumultus in Anglia.

*Rapin
 Thoir. Hist.
 d' Angl. l. 22.
 Priorat. vit.
 Leopold.
 2. 1. 1. 5.*

Mortuo Cronwello nequaquam civilium tumultuum in Anglia finis erat; quamvis enim Richardus tertius Filius a Parliamentis, militibus, Anglicis baptistis, Presbyterianis, & præcipue a Cromwello

a Cronwellianæ Reipublicæ fautoribus in Angliæ Protectorem renuntiatus esset, nihilominus tamen unaquæque ex hisce factionibus sub Richardi regimine privatis suis commodis prospicere nitentur: cum autem Richardus nec ingenio, nec versutia, nec belli peritia aut rerum experientia Patrem suum æquaret, hosce factiosos nec in officio continere, nec diu tranquillo regimine potiri poterat: Sub primis jam auspiciis haud obscure cognoverat, quod Senatores sibi parum addictos, ac militiæ Duces minus obsequiosos haberet, quocirca Curiam superiorem, ne nobilitas contemni se crederet, restituit, illamque novis Senatoribus, quos sibi propensissimos noverat, auxit, totiusque militiæ regimen sibi soli vindicare molitus est. Id subodorati militiæ Præfecti conventum agebant, in quo non nisi classis, ad Sundicum fretum accedentis imperium Richardo relinquentes, supremam exercitus Præfecturam Carolo Fledwodo tribuerunt, postulantes, ut deinceps nullus miles exauctorari aut accusari posset, nisi coram Belli Senatu & juxta leges militares, supremumque Belliducem eligendi jus soli militiæ competeret. Reclamabat vehementer Senatus: militum vero Præfecti Richardum, nec

Sæc. XVII.
A. C. 1659.

*Salmon hist.
d' Angl. t. I.
pag. 298.*

Hist. Eccles. Tom. LXII.

LI citra

Sæc. XVII. citra vim, eo adigunt, ut Senatus
A. C. 1659. dissolveret: nec his contenti, Cro-
 welli insignia infringunt, Turloum Pa-
 lamenti Oratorem carceri mancipant,
 Richardi palatium, necnon Westmo-
 nasterii Curiam, ne Senatus conve-
 tum habere posset, milite cingunt.
 Enimvero Londinenses re competi-
 triginta armatorum millia ad compes-
 scendam horum petulantiam offerrebat.
 Richardus vero nimium timidus, in-
 bentem auctoritatem suam novo te-
 multu ac periculo redimere recusat.
 inde autem efferatioris effecti Bellin-
 ces, Lambertum ad Senatum admittunt
 & pristinae Architalassi officio restitu-
 petierunt. Hic ergo in Senatu per-
 rans, demonstratum ibat, omnes illi-
 gni tumultus ex abolito, quod delin-
 ctus Rex stabiliverat, Parlamento re-
 tum traxisse, nullum vero aliud super-
 esse remedium, nisi ut cuncta ab an-
 no, quo Cronwellus hujus Parlamenti
 auctoritatem suppresserat, tanquam
 nulla declararentur. Placuit cum
 hoc consilium: Revocantur igitur con-
 festim veteres hi Senatores, qui in pri-
 ma Sessione Richardum ejusque Pro-
 trem Henricum Hiberniæ Pro-Regem
 Protectoris dignitate, omnique aucto-
 ritate exuerunt, novoque Parlamenti
 exauctorato Palatium Witehaleni cum

aliis Regiis ædificiis in stipendia mi-
litum vendiderunt. Interim Regii & Sæc. XVII.
A. C. 1659.
Presbyteriani in Provincia Cisteriensi,
dum patriam fusdeque verti cernerent,
fœdere inter se inito, contractis que
tribus suorum millibus, pro Carolo
Stuarto Rege restituendo conjurarunt:
ast a Lamberto, quem Parlamentum
cum valido exercitu immiserat, victi
fugatique sunt. Parta hac victoria Lam-
bertus sibi suisque nec æs militare solvi,
nec navatam operam remunerari que-
stus, a Parlamento petiit, ne alius, quam
quem Senatus elegerat, Bellidux no-
minaretur. Verum Parlamentum hac
Viri audacia tantopere commovebatur,
ut eum suo amoveret officio, illudque
Georgio Monchio, qui Scotiæ rebus
præerat, demandaret, inde vero novæ
oriebantur turbæ, quas tamen Mon-
chius, qui ingenio & sagacitate Lam-
berto prævalens, suum exercitum ad
Angliæ fines eduxit, tempestive re-
pressit ac temporis progressu Regnum
magna fortitudinis laude, majorique
moderatione reparavit.

§. XXXVI.

Camilli Mellii Cardinalis obitus.

Luxerat hoc anno Purpuratorum Col-
legium quatuor Cardinales defun-
ctos, Ciacon. in
vita Ale-
xand. VII.

Sæc. XVII. Etos, quos inter primus erat Camillus
A. C. 1659. Melius patria Mediolanensis, qui in
 celebrioribus Italiæ Academiis sacra-
 tiores literas didicit, imprimis vero
 Jurisprudentiæ, Politicæ & Ethicæ,
 quibus posterioribus veri fontes & de-
 monstraciones Juris deducuntur, seculum
 lam navavit operam. Postea Doctus
 laurea decoratus, Romam se con-
 tulit, ubi cognita hujus Viri doctrinæ
 pietate, & utriusque juris scientia,
 Urbano VIII. Judex Capitolinus, ad-
 ditoris Cameræ Vicarius, ac demum
 Archiepiscopus Capuanus renunciavit
 tur. Seligebatur ab eodem Pontifice
 ut ad Magnum Etruriæ Ducem, non
 ad Ferdinandum III. Nuntius Apo-
 stolicus decerneretur, qua etiam legatione
 per novem annos cum summa fide-
 litatē, prudentiæ ac integritatis laus
 functus, tandem per omnes honores
 ac virtutum gradus ab Alexandro VII.
 ad Purpuram evehebatur, quam
 men biennio nequidem expleto ex-
 eo tempore, quo eum vivere maxime
 Reipublicæ interesset, Romæ extinctis
 die vigesima prima Februarii anno
 tatis suæ sexagesimo nono. Diocesis
 suam non modo Archiepiscopali Pater-
 nitio auxit, sed præcipue Clerum sum-
 sanctissimis legibus ad pristinum decorem
 rem reduxit.

§. XXXVII

§. XXXVII.

Sæc. XVII.
A. C. 1659.*Joannis Hieronymi Lomellini Cardinalis decessus.*

Alter erat Joannes Hieronymus Lomellinus patria Genuensis, qui Romæ jactis studiorum fundamentis, Perusii ad Jurisprudentiæ studium animum adjecit, sui que profectus ac eruditionis specimen edidit, elucubratis ex utroque jure problematibus. Erat Vir ingenio, pietate, justitia, animi candore, ac morum suavitate eximius, in omnibus negotiis usu peritus, in exequendo promptus, atque in justitiæ cultu impavidus. Harum virtutum merita Urbanum VIII. impulere, ut Joannem sacræ militiæ adscriptum nominaret Ferrariensem & Bononiensem Pro-Legatum, Urbis Prætorem, Cameræ Clericum, & Pontificii exercitus Commissarium Generalem. Defuncto hoc Pontifice ab Innocentio X. Thesaurarius, ac demum Cardinalis Presbyter renunciatus, Bononiæ Christinam Sueciæ Reginam excepit, qui tamen quarto post anno die quinta Aprilis nonnisi annos natus quinquaginta duos Romæ e legatione sua reversus decessit.